SCRIPTA

Numéro Scripta : 5791

Auteur(s) : Jean de la Herupe, chevalier, Fumechon (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Roger, fils de Foulques Alihard [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1257, 10 mars

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Avec l'abbé et les moines de Saint-Taurin d'Évreux, le chevalier Jean de la Herupe, seigneur de Fumechon (ou Fumeçon), présente le clerc Roger, fils de Foulques Alihard, à l'église Saint-Jean de Morsent, dont le patronage Jean partage avec lesdits abbé et moines.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 132-133.

Dissertation critique

Sanctus Johannes juxta Morcenc : Saint-Jean-de-Morsent, paroisse dans la commune de Morsent. Cette dernière commune est réunie en 1841 avec Saint-Sébastien-du-Bois-Gencelin sous le nom de Saint-Sébastien-de-Morsent.

Texte établi d'après a

Omnibus hec visuris, Johannes de la Herupe, miles, dominus de Fourmechon, Ebroicensis diocesis, salutem in Domino. Noveritis quod, cum viri religiosi abbas et conventus Sancti Taurini Ebroicensis et ego Johannes antedictus essemus patroni ecclesie Sancti Johannis juxta Morcenc, et dicta ecclesia per mortem Roberti de Morcenc, presbyteri quondam rectoris ejusdem, vaccaret, nos, de nostro communi assensu, ad petitionem meam, Rogerium, filium Fulconis Alihardi, clericum, ad ecclesiam Sancti Johannis antedictam presentavimus communitur : et conventum est inter me et abbatem et conventum antedictos, quod dicto Rogerio cedente vel decedente, vel religionem intrante, postquam presentatus ab eisdem fuerit eam assecutus, ego solus sine ipsis ad eandem ecclesiam presentabo, et sic vicissim, videlicet ipsi una vice et ego alia, vel heredes mei, ad eandem ecclesiam cum vaccare contigerit de cetero presentabimus, et ad premissa observanda me et meos heredes obligo per meas presentes litteras sub forma prenotata. Actum et datum die sabbati ante dominicam qua cantatur Oculi mei, anno Domini M. CC. quinquagesimo sexto.